
 

53724 

О внесении изменений в 
административный регламент 
предоставления муниципальной 
услуги «Присвоение спортивных 
разрядов» 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением администрации Александровского муниципального округа от 

17 августа 2021 года № 316 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией Александровского муниципального округа,  
постановлением администрации Александровского муниципального округа от 

12 августа 2021 года № 308 «Об утверждении Порядка разработки и 

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг администрацией Александровского муниципального округа и 

подведомственными муниципальными учреждениями», 

 администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов», утвержденный 

постановлением администрации Александровского муниципального округа от 

24.06.2022 № 677, следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции 

«2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги в случае: 

- присвоения спортивных разрядов составляет 55 календарных дней со 

дня регистрации письменного заявления; 

- подтверждения спортивных разрядов один месяц со дня регистрации 

письменного заявления. 

Срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги в 

случае направления заявителем документов, необходимых в соответствии с 

нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, 

26.07.2022 809 



 

53724 

через МФЦ исчисляется со дня передачи МФЦ таких документов в орган, 

предоставляющий муниципальную услугу.»  

1.2. В пункте 3.3.1.6 слова «3 дней» заменить на «3 рабочих дней» 

1.3. В пункте 3.3.3 слова «3 дней» заменить на «3 рабочих дней». 

1.4. Пункт 3.4.3 изложить в новой редакции: 

«3.4.3. В срок не более чем 45 календарных дней со дня поступления 

заявления о присвоении спортивного разряда (20 календарных дней со дня 

поступления заявления о подтверждении спортивного разряда)  ответственный 

за исполнение административной процедуры рассматривает поступившее 

заявление, и по результатам проверки принимает одно из следующих решений: 

3.4.3.1. принимает решение о присвоении (подтверждении) спортивного 

разряда. Данное решение оформляется в виде постановления согласно 

приложениям 2,3 к настоящему административному регламенту; 

3.4.3.2. принимает решение об отказе в присвоении (подтверждении) 

спортивного разряда.» 

1.5. Пункт 3.5.2 изложить в новой редакции: 

«3.5.2. В случае предоставления муниципальной услуги результатом 

административной процедуры является выдача копии решения о присвоении 

(подтверждении) спортивного «второго» или «третьего» разряда.  Копия 

решения о присвоении квалификационной категории спортивного судьи в 

течение 10 календарных дней со дня принятия решения направляется 

заявителю и (или) размещается на официальном сайте администрации 

Александровского муниципального округа.» 

1.6. В пункте 3.5.3 слова «5 рабочих дней» заменить на «5 календарных 

дней».  

2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа по социальной политике. 
 
 
 
Глава муниципального округа- 
глава администрации Александровского 
муниципального округа                                                                          О.Э. Лаврова 

 

 

 

 

 

 
 
 
  

  


